
Città Metropolitana di Messina
Decreto Sindacale

Decreto Sindacale n. 30 SET. 201?

Oggetto: Prosecuzione incarico di Posizione Organizzativa per il Servizio
"Comunicazione esterna e Ufficio Stampa" del "Sindaco Metropolitano".

li Sindaco Metropolitano

Premesso che con decreto sindacale n. 60 del 19.04.2019 è stato approvato il "Regolamento
dell'area delle Posizioni Organizzative", adeguandolo alle disposizioni del CCNL 21.05.2018;

Che, conseguentemente, con decreto sindacale n. 65 del 29.04.2019 è stato aggiornato il
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Considerato che con Decreto Sindacale n. 122 del 05.07.2019 il sottoscritto Sindaco
Metropolitano ha modificato il R.O.U.S., aggiornando la struttura organizzativa dell'Ente e
fissandone l'entrata in vigore a decorrere dal 01.10.2019;

che, con proprio atto di indirizzo prot. n. 2189/Gab del 12.09.2019, e conseguente Decreto
Sindacale n. 157 del 20.09.2019, in considerazione della complessità degli adempimenti
preliminari, propedeutici e conseguenti all'attuazione del nuovo assetto organizzativo, ha disposto
di posticipare l'entrata in vigore della nuova macrostruttura dell'Ente al 01.12.2019;

che, con il succitato Decreto, per garantire la continuità gestionale dell'Ente, è stato dato mandato
ai Dirigenti di prolungare la titolarità delle Posizioni organizzative già assegnate fino al 30
novembre 2019;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 24 del R.U.O.S. e deH'art.8; ̂ del, Regolamento delle Rosizioni
Organizzative, la competenza al conferimento degli incàrichi idi. RQj/pe^ i.jseryizi di staff è
assegnata al Sindaco Metropolitano; / f, v/ . , > ; = • ; • , i , » /

- r ' ' ^ . > i .
Considerato che in atto l'incarico di P.O. per il "Servìzio" Comunicazione Esterna e Ufficio
Stampa" è assegnato al Doti. Sergio Spadaro;

Riitenuto che, nelle more dell'elaborazione di un disegno organico delle funzioni, è opportuno
garantire la prosecuzione degli incarichi nell'interesse del buon andamento dell'ente, fino
all'entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo previsto per il 01.12.2019;



Visti:

II CCNL del 21.05.2018;
II CCDI sottoscritto in data 07.12.2018 ;
II "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative";
II "Regolamento degli Uffici e dei Servizi";
II Codice di comportamento dell'Ente;

Sentito il Segretario Generale

DECRETA

Garantire, per le motivazioni che si intendono richiamate per relationem, la prosecuzione
dell'incarico di Posizione Organizzativa per il "Servizio Comunicazione Esterna e Ufficio Stampa"
del "Sindaco Metropolitano", al Dott. Sergio Spadaro, fino all'entrata in vigore del nuovo assetto
organizzativo previsto per il 01.12.2019;

Attribuire al Dott. Sergio Spadaro il trattamento economico corrispondente all'incarico conferito;

acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria;

Trasmettere copia del presente Decreto al dipendente interessato nonché:

- al Commissario Straordinario

- Al Segretario Generale

- alla I Direzione "Affari generali - legali e del personale" per la pubblicazione all'Albo Pretorio;

- al Servizio Gestione Economica del Personale";

- al Servizio Gestione Giuridica del Personale";

- al Servizio "Controllo della Performance".

Messina 30 SEI. 2QÌ9

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
Messina J;0/?,fi/,,,II Funzionario

IGFNTE F. F

IL SINDACO METROPOLITANO

(Dott. Catene DE LUCA)


